
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 09 de outubro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4371                 www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Lucena - PB, 08 de Outubro de 2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para 

formação de Kits Alimentação, destinados às famílias de alunos 

da rede municipal de ensino; com base nos elementos constantes 

na Dispensa de Licitação nº00003/2020, a qual sugere a 

contratação de: 

 

 ANTONIO SÉRGIO. 

021564844-73 

Valor: R$ 5.220,00 

 

- BARTOLOMEU COSMO DE OLIVEIRA. 

251727514-91 

Valor: R$ 2.100,00 

 

- BENEDITO SOARES CAVALCANTE. 

819366054-49 

Valor: R$ 1.800,00 

 

- BIANCA MEDEIROS DA SILVA. 

075916274-30 

Valor: R$ 3.000,00 

 

- GERALDO ARAUJO DO NASCIMENTO. 

299607894-20 

Valor: R$ 3.680,00 

 

- JOSENILTON ALVES DOS SANTOS. 

061496274-97 

Valor: R$ 3.000,00 

 

- LUCIANO CARLOS DA SILVA. 

673942484-53 

Valor: R$ 1.200,00 

 

- SEVERINO BALDUINO DA SILVA FILHO. 

044657394-94 

Valor: R$ 800,00 

 

- SEVERINO PRIMO CAVALCANTE. 

797224074-49 

Valor: R$ 1.600,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

    

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

Prefeito 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00013/2020, 

Leis Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e suas alterações 

posteriores.  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA 

 

CONTRATADOS:  

LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA  

CNPJ: , 26.290.355/0001-56 

Valor: R$ 19.962,71 (Dezenove Mil Novecentos e Sessenta e 

Dois Reais e Setenta e Um Centavos) 

CONTRATO N° 00109/2020 

 

PARAIBA COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI 

CNPJ: 19.594.219/0001-94 

Valor: R$ 4.482,08 (Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois 

Reais e Oito Centavos) 

CONTRATO N° 00110/2020 

 

DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020 

HOMOLOGAÇÃO: 06/10/2020 

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender a 

demanda do Fundo Municipal de Saúde de Lucena  

VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 

Lucena, 08 de Outubro de 2020. 

 

 

__________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

GESTORA DO FMS 

 

EXTRATOS 

RATIFICAÇÕES 



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, sexta - feira, 09 de outubro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4371                 www.lucena.pb.gov.br 
 
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

RESOLUÇÃO nº05, de 08 de outubro de 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO 

DA APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS DO 

COFINANCIAMENTO 

ESTADUAL DO EXERCÍCIO 2018 

E 2019. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 

no uso das suas atribuições que lhes são conferidas por Lei 

Municipal nº. 295/97, e, considerando a deliberação da Plenária 

realizada no dia 08 de outubro 2020.  

 

 Resolve:  

 

 Art. 1º - Aprovar Aplicação dos recursos do 

Cofinanciamento Estadual do exercício 2018 e 2019. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

ROSILEIDE ALVES DE LIMA MOURA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

RESOLUÇÕES 


